
Bur n. 10 del 26/01/2018

(Codice interno: 361427)

COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA (VERONA)
Atto del Sindaco n. 1 R.G. del 10 gennaio 2018

Approvazione accordo di programma, ai sensi dell'art. 34 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 15 della Legge 241/90 e s.m.i.,
tra Provincia di Verona e Comune di Isola della Scala per la realizzazione di una nuova rotatoria di collegamento tra la
strada provinciale n. 21 "di Villafontana" e la strada provinciale n. 24 "del Serraglio" - 1° lotto - realizzazione del
tratto stradale di collegamento della strada provinciale n. 24 alla strada provinciale n. 21.

IL SINDACO

PREMESSO che per la definizione e l'attuazione di opere, d'interventi o di programmi di intervento che richiedono, per la loro
completa realizzazione, l'azione integrata e coordinata di comuni, di province e regioni, di amministrazioni statali e di altri
soggetti pubblici, o comunque di due o più tra i soggetto predetti, il Presidente della Provincia o il Sindaco, in relazione alla
competenza primaria o prevalente sull'opera o sugli interventi o sui programmi di intervento, promuove la conclusione di un
Accordo di Programma, anche su richiesta di uno o più soggetti interessati, per assicurare il coordinamento delle azioni e per
determinare i tempi, le modalità, il finanziamento ed ogni altro adempimento;

CONSIDERATO che in data 21.12.2017, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 105 è stato approvato lo schema di
accordo di programma per l'attuazione dell'intervento in oggetto tra il Comune di Isola della Scala e la Provincia di Verona
finalizzato all'attuazione del progetto con cofinanziamento delle spese per la realizzazione dell'opera al 50% per un importo
complessivo di € 325.000,00;

CONSIDERATO che in data 22.12.2017 l'accordo di programma per l'attuazione dell'intervento in oggetto è stato da me
sottoscritto e che in data 29.12.2017 è stato sottoscritto dal Presidente della Provincia di Verona;

ACCERTATO che l'opera oggetto dell'accordo di programma di cui sopra dovrà essere inserita nel Programma triennale delle
opere pubbliche 2018-2019-2020 da approvare, compatibilmente con i vincoli di bilancio e di finanza pubblica di cui al
pareggio di bilancio, per la quota spettante di finanziamento pari ad € 162.500,00;

ATTESO ai sensi dell'art. 34, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., l'accordo è approvato con atto formale del Sindaco ed è
pubblicato nel bollettino ufficiale della Regione;

ASSUNTA la competenza ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000.

DECRETA

Di approvare, per tutte le motivazioni espresse nelle premesse, conformemente a quanto previsto dal comma 4 dell'art.
34 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, l'Accordo di programma sottoscritto tra il Comune di Isola della Scala e la
Provincia di Verona, per la realizzazione di una nuova rotatoria di collegamento tra la strada provinciale n. 21 "di
Villafontana" e la strada provinciale n. 24 "del Serraglio" - 1° lotto - realizzazione del tratto stradale di collegamento
della strada provinciale n. 24 alla strada provinciale n. 21;

1. 

Di dare atto che a far data dalla pubblicazione, sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, del presente decreto di
approvazione dell'accordo di programma succitato, sono pienamente operanti tutti gli accordi in esso contenuti;

2. 

Di disporre, conseguentemente e con carattere di urgenza, la pubblicazione, per estratto, del presente decreto, sul
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

3. 

Di dare mandato al Responsabile della Direzione Territorio e Lavori Pubblici di porre in essere tutti i provvedimenti
consequenziali.

4. 

Il Sindaco Stefano Canazza


	a4dyduvnyurfttqtfqcdt155.html

